



#### اینستکس، فروش نفت ایران را ممکن کند

سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه با غیرقابل قبول دانستن اعمال فشارهای آمریکا بر ایران، یکی از راههای حفظ برجام را راهاندازی هرچه سریع‌تر مکلنیزم مالی «اینستکس» برای مقابله‌باشکلاتا یجاد

شده‌از سوی آمریکا برای فروش محصولات نفتی ایران دانست‌به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری «تاس» وی تأکید کرد، مقامات آمریکایی به‌نپان نکرده و آشکارا اعلام می‌کنند که آنها با تشدید تحریم‌ها علیه‌جمهوری اسلامی قصداعمال فشار حداکثری بر تهران را دارند.دواین سیاست‌برای روسیه غیرقابل قبول است.ریابکوف گفت: راه‌اندازی هر چه سریع‌تر مکلنیزم مالی «اینستکس» برای مقامات ایرانی مدت‌هاست‌خواستار آن هستند.موتاز این موضوع را در رأی‌زنی‌ها خود با آنها و شر کای اروپایی مورد بررسی قرار داده‌ایم.

#### صرفه جویی ماهانه با حذف قبوض کاغذی

دکتر مصطفی رجبی مشه‌دی سخنگوی صنعت برق کشور در مصاحبه با رادیواز حذف تدریجی قبوض کاغذی برق و جایگزینی قبوض الکترونیکی طی ۶ماه آینده در کشور خبر داد. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی

شرکت تویا بر وسختگویی صنعت برق کشور در مصاحبه با رادیو تینتجه یک نظرسنجی از مردم در خصوص جایگزینی قبوض الکترونیکی را حاکی از اقبال عمومی مشتری کان برق بعد ریافت قبوض الکترونیکی به جای قبوض کاغذی عنوان کرد.وا قابلیت رویت این نوع قبوض از طریق نرم افزارهای گوشی همراه و رایانه خبر داد.وی هزینه صدور قبوض برق کاغذی را در حال حاضر ماهانه ۱۸ میلیارد تومان عنوان و ابراز امیدواری کرد با قرار گرفتن کل کشور تحت پوشش قبوض الکترونیکی طی ۶ماه آینده به همین میزان شاهد صرفه جویی در صنعت برق باشیم.

**سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در گفتگوی اختصاصی با تجارت تشریح کرد؛**

# تحریم پتروشیمی، رویایی که تعبیر نمی‌شود



تمهیدات لازم را برای مقابله اندیشیده ایم. گفت: در صنعت پتروشیمی حدود ۳۰۰ نوع محصول داریم و مانند صادرات نفت نیست که گرفتار معضل تک محصولی باشیم و بخواهیم خام

فروشی کنیم، قره خانی با اشاره به اینکه مشتریان محصولات پتروشیمی ما فراوان هستند گفت: به دلیل تنوع محصول و مشتری، می توانیم محصولات پتروشیمی را در سراسر جهان به فروش برسانیم.

وی نقطه ضعف بزرگ نفت را، معدود بودن خریداران دانست و گفت: مشتریان پتروشیمی ما مانند مشتریان نفت نیستند که انگشت شمار بوده و از سوی آمریکا قابل رصد باشند. به همین

دلیل نگرانی زیادی از بابت تحریم پتروشیمی نداریم. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر اینکه فروش محصولات پتروشیمی آسانتر است گفت: بازاریابی و فروش محصولات پتروشیمی نگران کننده نیست.

وی با اشاره به آمار تولید و صادرات محصولات پتروشیمی گفت: ما در سال گذشته حدود ۱۲ میلیارد دلار در زمینه محصولات پتروشیمی صادرات داشتیم و بیش از ۱۸ میلیارد دلار نیز مصرف داخلی بود. امسال نیز پیش بینی می کنیم که همین مقدار صادرات را خواهیم داشت که البته برنامه ریزی شده که امسال میزان تولید بیشتر به‌شود. قره خانی با یادآوری اینکه

#### توافق اوپک برای ادامه محدودیت تولید نفت

محمدالجزوعی وزیر انرژی امارات متحده عربی اعلام کرد اعضای اوپک در خصوص تمدید توافق کاهش تولید به توافق نزدیک شده‌اند.به گزارش ایسنا، سهیل بن محمد الجزوعی که در مجمع

اقتصادی بین الملل امریکاس صحبت می کرد، گفت: با توجه به ذخایر نفتی، محدودیت عرضه نفت باید حداقل تا پایان سال ۲۰۱۹به قوت خود باقی بماند.مزوعی ضمن ابراز حمایت خود از تداوم محدودیت عرضه، گفت: تصمیم درست تمدید توافق کاهش تولید است.طبق برنامه اوپک، کشورهای عضو این گروه روز ۲۵ ژوئن در وین دیدار خواهند کرد و سپس روز بعد با روسیه و سایر تولیدکنندگان غیر اوپک که در توافق کاهش تولید مشارکت دارند، دیدار می کنند.

سالم‌است کشورمان با معضل تحریم و تهدید آمریکا دست به گریبان است و به همین دلیل آمادگی مقابله با آن را داریم گفت: در گذشته هم تحریم داشته ایم و چیز تازه ای نیست، در زمینه تحریم کشتی ها، صنایع، مبادلات ارزی و بانکی، انتقال پول و بسیاری موارد دیگر تحریم بودیم اما توانسته ایم این تحریم ها را دور بزیم، وی با تأکید بر اینکه بسیاری از کشورها که احساس می کردند در نتیجه همکاری با ایران مورد غضب آمریکا قرار بگیرند از مدت‌ها قبل تجارت خودشان را با ایران قطع کرده بودند گفت: بنابر این تفاوتی نمی کند که هلدینگ خلیج فارس و ۳۹ شرکت وابسته به آن وابسته به دستگاه نظامی یا بخش دیگری باشد. آمریکا در دشمنی به دنبال بهانه است. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با انتقاد از اینکه می بایست زیرک تر عمل کنیم و هوشیاری به خرج دهیم گفت: اگر در خصوصی سازی پتروشیمی ها به صورت مجموعه‌ای واگذار نمی کردیم و به سمت و سوی برخی نهادهای نظامی یا سازمانهای بان‌دانشتگی نمی رفتیم که مورد هدف گذاری دشمن قرار بگیرد، امروز چنین شرایطی نداشتیم، وی تأکید کرد: اگر این ۳۹ شرکت پتروشیمی به بخش خصوصی واقعی واگذار می شد، این چنین نبود که اکنون آمریکا ۳۹ شرکت پتروشیمی کشور را که وابسته به هلدینگ خلیج فارس است، به صورت یکجا در لیست تحریم ببرد. قره خانی با تأکید بر اینکه باید بپذیریم که در بحث خصوصی سازی اشتباه کرده ایم گفت: اگر چه قبول داریم که آمریکا به دنبال فشار بر ایران و تحریم‌های گسترده است، اما باید بپذیریم که اگر این پتروشیمی ها را به اشخاص واگذار می کردیم، کار آمریکا در تحریم مقداری سخت می شد. وی در پاسخ به اینکه هرگاه در خصوص تحریم ها صحبت می کنیم، مسوولان اعلام می کنند راهکارها را اندیشیده ایم، ولی هرگز نمی گویند این راهکارها چیست گفت: شک‌کننده که راهکارهای رسیدن به هدف را بیان نمی کنیم، همانطور که آمریکا نیز روشهای خودش را که برای محدود کردن ما در پیش گرفته، اعلام نمی کند. آنها می دانند که در صورت اعلام روشهای دشمنی آمریکا، می توانیم چاره اندیشی کنیم و دیدگاه ما نیز همین طور است که اگر روشهای خود را بگویم، آمریکایی ها مانع تراشی می کنند.

# تجارت

## ۵

#### انرژی

پنجشنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۶۰۵  
Thu • 13 Jun • 2019

#### نفت و نیرو

#### گذر پیشرفت فاز نخست

#### پتروشیمی هنگام از مرز ۷۳ درصد

پیشرفت فیزیکی فاز نخست پتروشیمی هنگام، در حالی از مرز ۷۳ درصد عبور کرده که این پتروشیمی، یکی از مجموعه‌های این صنعت که به تا زگی در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار گرفته و این در حالی است که بر اساس برنامه ریزی‌ها، در خردادماه امسال اقدام‌های متعددی از جمله نصب کاتو کشتن ریفرمر اولیه، راکتور تولید آمونیاک با برج جداسازی CO۲ با مجموع وزن بالغ بر ۱۵۰۰ تن در این مجموعه انجام شده است.به گزارش وزارت نفت، تنها در خردادماه امسال حدود ۱۱ درصد از وزن کل تجهیزات ثابت و مخازن در واحد آمونیاک پتروشیمی هنگام نصب شده است و با این اقدامات، فاز نخست پتروشیمی هنگام به پیشرفت فیزیکی ۷۳ درصدی رسیده است.

#### قیمت نفت بالاتر از ۶۲ دلار

قیمت‌های نفت که با نگرانی در مورد کند شدن اقتصاد جهان تحت فشار قرار داشت، با افزایش احتمال تمدید کاهش تولید اوپک، تقویت شد و توانست بالاتر از ۶۲ دلار تثبیت شود.به گزارش شبکه خبر، در پایان معاملات روز سه‌شنبه، قیمت‌های نفت که با نگرانی در مورد کند شدن اقتصاد جهان و کاهش تقاضای نفت، تحت فشار قرار داشت، با افزایش احتمال تمدید کاهش تولید اوپک، تقویت شد و توانست بالاتر از ۶۲ دلار تثبیت شود.بازارهای جهانی همچنین منتظر اعلام هفتگی میزان ذخایر انبارهای نفت آمریکا هستند که طبق پیش‌بینی‌های کارشناسان احتمالاً از ۴ کورد ۵۰۰ ساله خود ۵۰۰هزار بشکه کاهش خواهد یافت.قیمت پیش‌خبر هر بشکه نفت خام برنت روز سه‌شنبه بدون تغییر نسبت به قیمت بسته شده قبلی بدون تغییر ماند و در ۶۲.۳۹ دلار تثبیت شد.

#### نفت برای یازدهمین بار در بورس عرضه شد

روز دوشنبه برای یازدهمین بار در تاریخ بورس ایران نفت خام سبک در رینگ بین‌المللی بورس انرژی عرضه شد اما در نهایت به فروش نرسیده.به گزارش ایسنا، از سال گذشته تا کنون ۱۱ بار نفت خام سبک ایران در بورس انرژی عرضه شده اما در معدود دفعاتی مقداری از آن به فروش رفته است. این در حالی است که روز دوشنبه برای یازدهمین بار نفت خام سبک در رینگ بین الملل بورس انرژی عرضه شد اما در نهایت کف تقاضا خالی ماند. ۳۱ خرداد ماه نیز نفت خام سبک برای دهمین بار در بورس انرژی عرضه شد اما در آن زمان نیز مشتری برای خرید آن اقدام نکرد.

#### ممنوعیت خرید و فروش و جابجایی دام زنده فاقد پلاک در کشور



کرد: نگهداری دام زنده نیز صرفاً با نصب پلاک دام معتبر و ثبت مشخصات دام زنده در سامانه هویت دام و پنجره واحد کشاورزی مجاز است.رییس مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی کشور اذعان داشت: این سامانه از هفته آینده بارگذاری خواهد شد.

دام سنگین ۶ماه و دام سبک یکسال از زمان ابلاغ شیوه نامه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در اواخر سال ۹۷ تعیین شده است، وی ادامه داد: خریدار و فروشنده دام نیز موظفند خرید و فروش خود را در سامانه هویت دام ثبت کنند.عباسی تصریح

دکتر مختار علی عباسی، رییس مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی گفت: هر گونه خرید و فروش و جابجایی دام زنده سبک و سنگین فاقد پلاک در کشور از زمان تعیین شده ممنوع و قاچاق محسوب می‌شود.به گزارش جهاد کشاورزی، وی گفت: مهلت پلاک گذاری

زمینه سید احمد مقدسی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاو‌داران نیز گفت: قیمت شیر خام با چربی ۳.۲ درصد ۳۳۹۰ تومان درب دامداری تعیین شده و به ازای هر یک دهم چربی مثبت یا منفی ۳۶ تومان به قیمت شیر اضافه یا از آن کم می‌شود.

ولنیات هر دو، همزمان ابلاغ می‌شود چرا که ما نمی‌توانیم شیر خام را که ماده اولیه محصول مان است گران بخریم و کالای خود را ارز بفروшим. این فعال بخش خصوصی تأکید کرد: بنابراین نرخ خرید شیر خام همان قیمت‌های قبلی بوده و تنوع و کیفیت محصول متغیر است.در همین

محمد فرید عضو هیات مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه نرخ جدید شیر خام هنوز به ما ابلاغ نشده است، گفت: تصمیمی درباره قیمت لبنیات اتخاذ نشده است.وی در گفتگو با مهر، درباره اینکه آیا نرخ جدید شیر خام به صنایع لبنی ابلاغ شده است؟ افزود: خیر، نرخ جدید شیر خام



#### اصناف

www.tejaratonline.ir

#### ستاد تنظیم بازار تصمیمی درباره نرخ لبنیات نگرند

محمد فرید عضو هیات مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه نرخ جدید شیر خام هنوز به ما ابلاغ نشده است، گفت: تصمیمی درباره قیمت لبنیات اتخاذ نشده است.وی در گفتگو با مهر، درباره اینکه آیا نرخ جدید شیر خام به صنایع لبنی ابلاغ شده است؟ افزود: خیر، نرخ جدید شیر خام

#### دبیر اتحادیه صادرکنندگان آذربان مطرح کرد؛

# جایگاه مطلوب آذربان ایران در بازارهای دنیا



صادر شد و در صورتی که در امر صادرات تسهیل سازی انجام شود، این عدد تا پایان سال جاری به ۱۵۰ هزار تن خواهد رسید.

#### ■ تولید ۱۰۰ تن خاویار پرورشی در افرق ۱۴۰۴

همچنین در خبری دیگری ناصر کریمی رادمیرکل دفتر بازرسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آذربان سازمان شیلات ایران گفت: تولید

خدایی در خصوص تاثیر حمایت‌های دولت از صادرکنندگان گفت:

سیاست‌های دولت در راستای حمایت از صادرکننده و تسهیل امر صادرات، کمک‌زادی به ارز آوری در کشور خواهد داشت در همین راستا دولت می‌خواهیم که این راه را برای صادرکنندگان جذاب‌تر سازد تا به ارز آوری در کشور کمک شود. وی در ادامه افزود: طی سال گذشته بالغ بر ۱۳۳ هزار تن آذربان ایرانی به دیگر کشورها

گروه اصناف: علی اکبر خدایی دبیر کل اتحادیه صادرکنندگان

آذربان ایران گفت: آذربان ایرانی به ۴۴ کشور دنیا صادر می‌شوند که این محصولات دارای کد تایید اتحادیه اروپا و بسیاری از مراکز بهداشت جهانی هستند.

علی اکبر خدایی در گفت و گو با میزبان در خصوص ثبت ارز حاصل صادرات آذربان در سامانه نیما اظهار کرد: با آغاز به کار کردن سامانه نیما سر در کمی در بین تجار آذربان ایرانی پیش آمد و باعث شد تا میزان صادرات در کشور تا حد قابل توجهی کاهش پیدا کند.

دبیر کل اتحادیه صادرکنندگان آذربان ایران در رابطه با میزبان صادرات آذربان بیان کرد: صادرات آذربان ایرانی توسط شرکتهای عضو اتحادیه نسبت به سه سال گذشته کاهش یافته اما آمار کلی صادرات توسط افراد و روش‌های غیر رسمی به نسبت سال گذشته افزایش داشته است.

خدایی خاطر نشان کرد: انواع مختلفی از آذربان ایرانی به کشورهای دیگر صادر می‌شود که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به ماهی‌های حرام گوشت، میگو، خاویار، انواع ماهی‌های سردابی و گرم آبی اشاره کرد.

وی ادامه داد: آذربان ایرانی که ۴۴ کشور دنیا صادر می‌شوند که این محصولات دارای کد تایید اتحادیه اروپا و بسیاری از مراکز بهداشت جهانی هستند.

دبیر کل اتحادیه صادرکنندگان آذربان ایران خاطر نشان کرد: صادرات آذربان ایرانی به نسبت دیگر کشورها بسیار کم و محدود است، اما این محصولات به خصوص خاویار، از نظر کیفی در بین دیگر کشورها نامدار است و همین موضوع باعث شده تا جایگاه ویژه‌ای در سطح بین المللی داشته باشد.

#### باید به سمت کشاورزی دانش بنیان حرکت کنیم

استفاده از این تغییرات می‌توانیم شاهد اتفاقات خوبی در حوزه کشاورزی باشیم، این مسئول در ادامه با بیان اینکه در کشور ۱۴۰۰ مرکز خدمات کشاورزی فعال است، گفت: هر مرکز خدمات کشاورزی در واقع نماینده وزارت جهاد کشاورزی در دهستان است که با هدف انتقال سریع یافته‌های تحقیقاتی به کشاورزان در دهستان‌ها ایجاد شده است.

دکتر علی اکبر مودعی معاون ترویج و آموزش کشاورزی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: باید به سمت کشاورزی دانش بنیان حرکت کنیم، به گزارش ایستابوی با تأکید بر اینکه باید یافته‌های تحقیقاتی به عرضه‌های کشاورزی منتقل شود، تأکید کرد: اگر چه ممکن است در ابتدا کشاورزان برابر یافته‌های نوین مقاومت کنند، اما در نهایت در صورت